[image: image1.png]

Совет депутатов  ЛЕНИНСКОГО   сельского поселения  Починковского  района Смоленской области

                                                      РЕШЕНИЕ

от  29.03.2018г.

 №  14
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района       Смоленской               области

от  16.02.2018 года №  09
 «Об утверждении        Порядка         сообщения

лицами,    замещающими           муниципальные

должности в органах местного самоуправления

муниципального образования, о возникновении

личной    заинтересованности  при  исполнении

должностных   обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов»

В целях устранения выявленного Прокуратурой Починковского района Смоленской области противоречия
Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные
должности в органах местного самоуправления муниципального образования Ленинского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,  утвержденный решением Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области  16.02.2018 года № 09 следующие изменения:

1) пункт 19 Порядка изложить в следующей редакции:
«19. Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений направляются председателю Комиссии.

Председатель комиссии при поступлении к нему указанной информации, содержащей основания для проведения заседания Комиссии в 10-дневный срок назначает дату заседания Комиссии. При этом дата заседания Комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации.

В случае направления запросов, указанных а абзаце втором пункта 17 настоящего Порядка, уведомления, заключения и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомления в Комиссию.  Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в газете «Сельская новь» и размещение на официальном сайте Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                             А.И.Изаков